
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Открытого Первенства по плаванию 

Клуба спортивного плавания «Волна» 

30 ноября 2024 год 

 

25 м вольным стилем девочки 

2017 год рождения и моложе 

1.  Чуенкова Алёна  2017 г. Ефремов 26.30  

2.  Саула Мирослава  2017 г. Ефремов 28.39  

3.  Заикина Маргарита 2017 МБУ «ДСК» г. Донской 31.09  

4.  Лелькова Ангелина 2017 МБУ «ДСК» г. Донской 31.09  

5.  Бельская Маргарита 2017 МБУ «ДСК» г. Донской 38.07  

6.  Петрова Эвилина 2017 КСП «Волна» г.Донской 38.53  

7.  Петрова Ева 2017 КСП «Волна» г.Донской 43.66  
 

25 м вольным стилем мальчики 

2017 год рождения и моложе 

1.  Чураков Александр 2017 «Лига Чемпионов» г.Тула 21.95  

2.  Миронов Константин  2017 г. Ефремов 26.43  

3.  Снетков Сергей 2017 «Лига Чемпионов» г.Тула 31.13  

4.  Артюхов Егор  2017 г. Ефремов 36.91  
 

50 м вольным стилем девочки 
 

2009-2010 год рождения  

1.  Фёдорова Полина 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 31.31 III 

2.  Ушакова Анна 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 31.66 III 

3.  Бессонова Анфиса 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 32.62 1 юн 

4.  Гаврилкина Аня 2010 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 33.47 1 юн 

5.  Уколова Арина 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 34.49 1 юн 

6.  Волосянкова Настя 2010 КСП «Волна» г.Донской 37.25 1 юн 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Ворогушина Юлия 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 30.00 II 

2.  Ролдугина Татьяна 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 32.06 III 

3.  Бурченко Аделина 2012 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 35.04 1 юн 

4.  Антонова Марфа 2011 «Лига Чемпионов» г.Тула 35.66 1 юн 

5.  Гудилина Полина 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 35.93 1 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Белькова Ксения 2013 КСП «Тритон» г. Щекино 33.97 1 юн 

2.  Фролова Анна 2013 КСП «Тритон» г. Щекино 34.47 1 юн 

3.  Черепанова Елена 2013  «ДООЦ» г. Узловая 39.06 1 юн 

4.  Шилина Анастасия 2013 МБУ «ДСК» г. Донской 42.97 2 юн 

5.  Маслова Татьяна 2013 МБУ «ДСК» г. Донской 44.12 2 юн 

6.  Корчагина Ника 2013 МБУ «ДСК» г. Донской 49.28 2 юн 



7.  Гавриш Арина 2013 МБУ «ДСК» г. Донской 54.35 3 юн 

8.  Заикина София 2013 МБУ «ДСК» г. Донской 1.09.04  
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Ракитова Майя 2015 КСП «Тритон» г. Щекино 37.74 1 юн 

2.  Пудова Валерия 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 38.68 1 юн 

3.  Трусова Валерия 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 40.66 2 юн 

4.  Самохвалова Евгения  2015 г. Ефремов 41.69 2 юн 

5.  Пчельникова Вероника 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 42.03 2 юн 

6.  Жидкова Дарья 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 44.31 2 юн 

7.  Гавришина Вика 2015 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 46.78 2 юн 

8.  Попова София 2016  «ДООЦ» г. Узловая 49.16 2 юн 

9.  Мамонтова Алиса 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 50.02 3 юн 

10.  Паршикова Юлия 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 50.53 3 юн 

11.  Нурова Ангелина  2016 МБУ «ДСК» г. Донской 53.75 3 юн 

12.  Тарасова Виктория 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 55.97 3 юн 

13.  Оглоблина Анастасия 2016 г. Ефремов 58.12 3 юн 

14.  Власова Маргарита 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 58.28 3 юн 

15.  Гутник Екатерина 2016 МБУ «ДСК» г. Донской 59.68  

16.  Кузьмина Милана 2015 «Лига Чемпионов» г.Тула 1.02.92  

17.  Олейникова Вера 2015 «Лига Чемпионов» г.Тула 1.03.31  
 

2017 год рождения и моложе 
 

1.  Ишутина Анастасия  2017 г. Ефремов 49.55 2 юн 

2.  Чуенкова Алёна  2017 г. Ефремов 59.05 3 юн 

3.  Саула Мирослава  2017 г. Ефремов 1.03.47  

 

50 м вольным стилем  мальчики 
 

2009-2010 год рождения 

1.  Реутов Максим 2009 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 27.27 III 

2.  Топильский Дмитрий 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 27.34 III 

3.  Джахангиров Акшин 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 27.65 III 

4.  Руднев Никита 2010 КСП «Волна» г.Донской 28.31 III 

5.  Комнов Егор 2009 КСП «Волна» г.Донской 28.75 III 

6.  Кузнецов Илья 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 29.05 III 

7.  Иванов Михаил 2010 КСП «Тритон» г. Щекино 30.85 1 юн 

8.  Завьялов Алексей 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 31.69 1 юн 

9.  Путря Иван 2009 КСП «Тритон» г. Щекино 33.56 1 юн 

10.  Буренков Даниил 2009 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 36.59 2 юн 

11.  Кренёв Егор  2009 г. Ефремов  42.78 2 юн 

12.  Винников Никита 2010 МБУ «ДСК» г. Донской 53.37  
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Курмышов Владислав 2011  «ДООЦ» г. Узловая 27.72 III 

2.  Польшаков Тимофей  2012 г. Ефремов  27.82 III 

3.  Исаев Степан 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 28.06 III 

4.  Жуков Даниил  2012 КСП «Волна» г.Донской 30.30 1 юн 



5.  Худов Дмитрий 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 30.47 1 юн 

6.  Зайцев Юрий 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 30.92 1 юн 

7.  Курбатов Иван 2012 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 35.30 2 юн 

8.  Никуличев Матвей 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 35.69 2 юн 

9.  Гудков Павел 2011 КСП «Волна» г.Донской 36.68 2 юн 

10.  Якоб Вячеслав  2011 КСП «Волна» г.Донской 37.09 2 юн 

11.  Мартемьянов Даниил  2012 КСП «Волна» г.Донской 40.06 2 юн 

12.  Тамоян Рафик 2011 КСП «Волна» г.Донской 55.16  

13.  Полунин Михаил 2012 МБУ «ДСК» г. Донской 57.16  

14.  Чатоян Руслан  2012 КСП «Волна» г.Донской д/к  

15.  Селиванов Савелий  2011 МБУ «ДСК» г. Донской д/к  
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Щукин Никита 2013 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 32.53 1 юн 

2.  Николаенко Артем 2013 КСП «Тритон» г. Щекино 34.75 1 юн 

3.  Бормотов Михаил 2014 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 37.28 2 юн 

4.  Ильин Саша 2014 КСП «Волна» г.Донской 41.35 2 юн 

5.  Марков Николай 2014 КСП «Волна» г.Донской 45.16 3 юн 

6.  Баранов Арсений 2014 КСП «Волна» г.Донской 45.44 3 юн 

7.  Жуков Артем 2014 МБУ «ДСК» г. Донской 49.22 3 юн 

8.  Палосин Дмитрий 2014 КСП «Волна» г.Донской 50.22 3 юн 

9.  Новиков Влад  2013 КСП «Волна» г.Донской 50.31 3 юн 

10.  Самойленко Глеб 2014 МБУ «ДСК» г. Донской 53.69 3 юн 

11.  Козин Тимофей 2014 КСП «Волна» г.Донской 54.16 3 юн 

12.  Комаров Александр 2013 МБУ «ДСК» г. Донской 54.44 3 юн 

13.  Буков Станислав 2014 КСП «Волна» г.Донской 56.38  

14.  Александров Артур 2013 МБУ «ДСК» г. Донской 58.50  
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Алиев Руслан 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 37.97 2 юн 

2.  Комаров Максим 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 39.90 2 юн 

3.  Пенкин Дмитрий 2015 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 42.54 2 юн 

4.  Захаров Александр 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 43.15 2 юн 

5.  Лосев Сергий 2016 КСП «Волна» г.Донской 44.44 2 юн 

6.  Комнов Иван 2015 КСП «Волна» г.Донской 48.07 3 юн 

7.  Санкин Иван 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 49.16 3 юн 

8.  Зайцев Леонид  2016 г. Ефремов 50.28 3 юн 

9.  Богачев Никита 2016 КСП «Волна» г.Донской 52.53 3 юн 

10.  Степанов Григорий 2016 «Лига Чемпионов» г.Тула 53.34 3 юн 

11.  Бурых Владислав 2015 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 53.75 3 юн 

12.  Бочаров Никита 2016 «Лига Чемпионов» г.Тула 57.19  

13.  Шестов Максим  2015 КСП «Волна» г.Донской 59.31  

14.  Кожин Виктор 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.04.95  

15.  Юснунц Арсен 2016 МБУ «ДСК» г. Донской 1.05.57  

16.  Крутин Антон 2016 МБУ «ДСК» г. Донской 1.13.81  

17.  Кожин Александр 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.14.09  

18.  Тишин Егор  2016 КСП «Волна» г.Донской 1.14.22  



19.  Мартемьянов Егор  2016 КСП «Волна» г.Донской 1.14.25  

20.  Сопко Станислав  2015 КСП «Волна» г.Донской 1.17.28  

21.  Поздняков Павел 2015 КСП «Волна» г.Донской 1.23.10  

22.  Амири Даниэль 2015 МБУ «ДСК» г. Донской 1.24.06  

23.  Мужилов Андрей 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула д/к  
 

2017 год рождения и моложе 
 

1.  Чураков Александр 2017 «Лига Чемпионов» г.Тула 50.49 3 юн 

2.  Миронов Константин  2017 г. Ефремов 1.03.09  

3.  Макарцев Константин  2017 «Лига Чемпионов» г.Тула 1.03.72  

4.  Артюхов Егор  2017 г. Ефремов 1.18.94  

 

100 м брасс девочки 
 

2009-2010 год рождения 

1.  Федорова Полина  2009 г. Ефремов  1.28.81 II 

2.  Сарафанникова Виктория 2010 КСП «Волна» г.Донской 1.35.97 III 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Девятиярова Полина 2012 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.21.89 II 

2.  Бородина Виталина 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.35.47 III 

3.  Вавилова Алина 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.36.18 III 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Кошеварова Екатерина 2013  «ДООЦ» г. Узловая 1.35.04 III 

2.  Павлова Божена  2013 г. Ефремов 1.39.03 III 

3.  Татарченкова Евгения  2013 г. Ефремов 1.40.72 III 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Саула Александра  2015 г. Ефремов 1.45.50 1 юн 

2.  Муслакова Злата 2015 КСП «Тритон» г. Щекино 1.53.29 1 юн 

3.  Авдуловская Мария  2015 г. Ефремов 1.59.14 1 юн 
 

100 м брасс мальчики 
 

2009-2010 год рождения 

1.  Скоморохов Степан 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.19.62 II 

2.  Фролов Дмитрий 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.28.59 1 юн 

3.  Лабок Дмитрий 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.30.91 1 юн 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Прошин Михаил 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.22.84 III 

2.  Жеребцов Виталий  2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.25.22 III 

3.  Миненков Семен 2012 г. Ефремов  1.28.52 1 юн 

4.  Сосновский Илья 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.29.26 1 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Лешко Илья 2013 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.25.58 III 



2.  Копырюлин Ефим  2013 г. Ефремов 1.29.03 1 юн 

3.  Мягков Максим 2013 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.40.00 1 юн 

4.  Радюкин Ермак  2014 г. Ефремов 1.42.71 1 юн 

5.  Бормотов Михаил 2014 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.44.37 2 юн 

6.  Медведев Глеб 2014 КСП «Тритон» г. Щекино 1.58.28 2 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Радюкин Тимофей  2016 г. Ефремов 2.12.38 3 юн 
 

50м на спине девочки 
 

2009-2010 год рождения 

1.  Стебенева Татьяна 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 35.88 II 

2.  Путилина Кира 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 35.97 II 

3.  Гаврилкина Аня 2010 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 37.37 III 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Кибало Мария  2012 г. Ефремов  34.66 II 

2.  Глазнева Валерия 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 35.43 II 

3.  Лащева Ксения 2011 КСП «Волна» г.Донской 37.60 III 

4.  Бурченко Аделина 2012 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 41.50 1 юн 

5.  Лазарева Мария 2012 «Лига Чемпионов» г.Тула 44.19 1 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Беспалова Ольга  2013 г. Ефремов 40.34 III 

2.  Белькова Ксения 2013 КСП «Тритон» г. Щекино 45.51 1 юн 

3.  Маслова Татьяна 2013 МБУ «ДСК» г. Донской 54.00 2 юн 

4.  Корчагина Ника 2013 МБУ «ДСК» г. Донской 55.63 2 юн 

5.  Гавриш Арина 2013 МБУ «ДСК» г. Донской 1.03.84 3 юн 

6.  Заикина София 2013 МБУ «ДСК» г. Донской 1.13.25  
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Арапкина  Полина  2015 г. Ефремов 43.38 1 юн 

2.  Ракитова Майя 2015 КСП «Тритон» г. Щекино 45.40 1 юн 

3.  Трусова Валерия 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 47.40 2 юн 

4.  Гавришина Вика 2015 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 53.41 2 юн 

5.  Попова София 2016  «ДООЦ» г. Узловая 53.44 2 юн 

6.  Паршикова Юлия 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 55.91 2 юн 

7.  Иванюкина Полина 2015 «Лига Чемпионов» г.Тула 1.00.60 3 юн 

8.  Нурова Ангелина  2016 МБУ «ДСК» г. Донской 1.01.06 3 юн 

9.  Власова Маргарита 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.02.12 3 юн 

10.  Кузьмина Милана 2015 «Лига Чемпионов» г.Тула 1.02.28 3 юн 

11.  Олейникова Вера 2015 «Лига Чемпионов» г.Тула 1.04.31 3 юн 

12.  Гутник Екатерина 2016 МБУ «ДСК» г. Донской 1.04.84 3 юн 

13.  Дурницина Ангелина 2016 МБУ «ДСК» г. Донской 1.06.43 3 юн 

14.  Болдинива Юлия 2015 КСП «Волна» г.Донской 1.07.88  

15.  Румбах Мария 2015 КСП «Волна» г.Донской 1.16.12  
 



2017 год рождения и моложе 
 

1.  Морева Анастасия  2017 г. Ефремов 54.97 2 юн 

2.  Лелькова Ангелина 2017 МБУ «ДСК» г. Донской 1.10.50  

3.  Заикина Маргарита 2017 МБУ «ДСК» г. Донской 1.11.91  

4.  Бельская Маргарита 2017 МБУ «ДСК» г. Донской 1.45.71  

 

50м на спине мальчики 

2009-2010 год рождения 

1.  Безбородов Глеб 2009 «СШ№3«Лидер» г. Липецк 29.60 II 

2.  Герлах Олег 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 31.31 II 

3.  Реутов Максим 2009 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 32.37 III 

4.  Гвоздков Егор 2010 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 32.83 III 

5.  Валиев Дмитрий 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 33.78 III 

6.  Поплевин Матвей 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 35.89 1 юн 

7.  Лабок Дмитрий 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 42.58 2 юн 

8.  Винников Никита 2010 МБУ «ДСК» г. Донской 59.69 3 юн 

9.  Мишин Илья                  (ВК) 2008 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 29.33 I 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Кучин Тимофей 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 34.28 III 

2.  Терехин Николай 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 34.72 III 

3.  Тишкин Иван 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 35.56 1 юн 

4.  Панасюк Илья 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 38.28 1 юн 

5.  Бунин Тимофей 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 39.75 1 юн 

6.  Селиванов Савелий  2011 МБУ «ДСК» г. Донской 44.95 2 юн 

7.  Еремеев Никита 2012 МБУ «ДСК» г. Донской 46.91 2 юн 

8.  Ефремов Семен  2012 КСП «Волна» г.Донской 55.35 3 юн 

9.  Полунин Михаил 2012 МБУ «ДСК» г. Донской 1.01.79  

10.  Ачеусов Артем 2012 МБУ «ДСК» г. Донской 1.07.83  
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Евсигнеев Елисей 2013 КСП «Волна» г.Донской 39.38 1 юн 

2.  Баранов Арсений 2014 КСП «Волна» г.Донской 51.63 3 юн 

3.  Палосин Дмитрий 2014 КСП «Волна» г.Донской 54.41 3 юн 

4.  Марков Николай 2014 КСП «Волна» г.Донской 55.37 3 юн 

5.  Жуков Артем 2014 МБУ «ДСК» г. Донской 55.95 3 юн 

6.  Александров Артур 2013 МБУ «ДСК» г. Донской 1.01.89  

7.  Козин Тимофей 2014 КСП «Волна» г.Донской 1.01.94  

8.  Комаров Александр 2013 МБУ «ДСК» г. Донской 1.04.66  

9.  Савин Кирилл  2014 КСП «Волна» г.Донской 1.18.25  
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Лосев Сергий 2016 КСП «Волна» г.Донской 42.50 2 юн 

2.  Жуков Артем 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 43.78 2 юн 

3.  Захаров Александр 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 47.03 2 юн 

4.  Пенкин Дмитрий 2015 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 47.41 2 юн 



5.  Юснунц Арсен 2016 МБУ «ДСК» г. Донской 50.66 2 юн 

6.  Санкин Иван 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 51.84 3 юн 

7.  Королев Вячеслав 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 53.37 3 юн 

8.  Степанов Григорий 2016 «Лига Чемпионов» г.Тула 54.94 3 юн 

9.  Зайцев Леонид  2016 г. Ефремов 57.79 3 юн 

10.  Бурых Владислав 2015 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 1.01.16 3 юн 

11.  Богачев Никита 2016 КСП «Волна» г.Донской 1.03.62  

12.  Кожин Александр 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.04.50  

13.  Мартемьянов Егор  2016 КСП «Волна» г.Донской 1.04.90  

14.  Кожин Виктор 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.07.32  

15.  Любасов Даниил 2016 «Лига Чемпионов» г.Тула 1.07.35  

16.  Амири Даниэль 2015 МБУ «ДСК» г. Донской 1.10.03  

17.  Санин Тимур 2016 МБУ «ДСК» г. Донской 1.16.21  

18.  Егрищин Андрей 2015 КСП «Волна» г.Донской 1.18.13  

19.  Крутин Антон 2016 МБУ «ДСК» г. Донской 1.21.68  

20.  Поздняков Павел 2015 КСП «Волна» г.Донской 1.24.85  
 

2017 год рождения и моложе 
 

1.  Голованов Вадим 2017 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 50.91 2 юн 

2.  Желтевский Ярослав 2017 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 58.09 3 юн 

3.  Овсянников Егор 2017 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 59.97 3 юн 

4.  Снетков Сергей 2017 «Лига Чемпионов» г.Тула 1.07.22  

 

100 м баттерфляй мальчики и девочки 

2009-2010 год рождения 

1.  Морев Андрей  2009 г. Ефремов  1.03.66 II 

2.  Буренков Даниил 2009 Спутник 1.52.19 3 юн 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Логачев Матвей 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.16.72 III 

2.  Суховей Михаил 2012 КСП «Тритон» г. Щекино 1.28.26 1 юн 

 

50 м брасс девочки 

2011-2012 год рождения 

1.  Бородина Виталина 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 43.59 III 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Кошеварова Екатерина 2013  «ДООЦ» г. Узловая 43.22 III 

2.  Внукова Софья 2013 КСП «Тритон» г. Щекино 47.90 1 юн 

3.  Черепанова Елена 2013  «ДООЦ» г. Узловая 47.91 1 юн 

4.  Шилина Анастасия 2013 МБУ «ДСК» г. Донской 57.22 2 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Жидкова Дарья 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 51.69 2 юн 

2.  Пчельникова Вероника 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 51.91 2 юн 



3.  Муслакова Злата 2015 КСП «Тритон» г. Щекино 53.75 2 юн 

4.  Тарасова Виктория 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 59.09 2 юн 

5.  Мамонтова Алиса 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 59.84 2 юн 

 Иванюкина Полина 2015 «Лига Чемпионов» г.Тула 1.07.63  
 

2017 год рождения и моложе 
 

1.  Солопова Марья  2017 г. Ефремов 59.62 2 юн 

 

50 брасс мальчики 
 

2009-2010 год рождения 
 

1.  Скоморохов Степан 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 35.75 III 

2.  Гвоздков Егор 2010 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 38.31 III 

3.  Путря Иван 2009 КСП «Тритон» г. Щекино 40.60 1 юн 

4.  Завьялов Алексей 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 42.03 1 юн 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Жеребцов Виталий  2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 37.53 III 

2.  Миненков Семен 2012 г. Ефремов  41.06 1 юн 

3.  Дранчак Иван 2011 КСП «Тритон» г. Щекино 46.70 2 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Медведев Глеб 2014 КСП «Тритон» г. Щекино 53.23 2 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Алиев Руслан 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 47.19 2 юн 

2.  Комаров Максим 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 49.62 2 юн 

3.  Голиков Александр 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 51.68 2 юн 

4.  Мужилов Андрей 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 53.97 2 юн 

5.  Королев Вячеслав 2016 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.02.63 3 юн 

6.  Бочаров Никита 2016 «Лига Чемпионов» г.Тула 1.04.43 3 юн 
 

2017 год рождения и моложе 
 

1.  Голованов Вадим 2017 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.00.15 3 юн 

2.  Фёдоров Максим  2017 г. Ефремов 1.00.25 3 юн 

3.  Желтевский Ярослав 2017 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.03.56 3 юн 

4.  Овсянников Егор 2017 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.07.77  

 

100 м вольным стилем девочки 

2009-2010 год рождения 
 

1.  Петухова Алина  2010 г. Ефремов 1.03.03 I 

2.  Сергеева Настя 2010 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 1.10.50 II 

3.  Ушакова Анна 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.11.29 II 

4.  Сарафанникова Виктория 2010 КСП «Волна» г.Донской 1.14.26 III 
 

2011-2012 год рождения 
 



1.  Котельникова Алена 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.06.37 II 

2.  Девятиярова Полина 2012 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.06.94 II 

3.  Ролдугина Татьяна 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.10.22 II 

4.  Арнаутова Алена 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.12.16 III 

5.  Антонова Марфа 2011 «Лига Чемпионов» г.Тула 1.21.13 1 юн 

6.  Лазарева Мария 2012 «Лига Чемпионов» г.Тула 1.26.46 1 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Капустина Алиса 2013 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.16.26 III 

2.  Фролова Анна 2013 КСП «Тритон» г. Щекино 1.16.47 III 

3.  Фоменкова Софья 2013 КСП «Тритон» г. Щекино 1.16.94 III 

4.  Чудакова Мария 2014 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.21.72 1 юн 

5.  Татарченкова Евгения  2013 г. Ефремов 1.25.72 1 юн 

6.  Кошелева Василиса 2014 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.33.53 2 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Баталкина Анастасия 2015 КСП «Тритон» г. Щекино 1.30.35 1 юн 

2.  Белова Ксения  2015 г. Ефремов 1.31.31 1 юн 

3.  Самохвалова Евгения  2015 г. Ефремов 1.34.91 2 юн 

4.  Оглоблина Анастасия 2016 г. Ефремов 2.18.57  
 

2017 год рождения и моложе 
 

1.  Ишутина Анастасия  2017 г. Ефремов 1.57.47 3 юн 

 

100 м вольным стилем мальчики 

2009-2010 год рождения 

1.  Игнатьев Тимур 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 57.84 II 

2.  Кузнецов Арсений 2009 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 58.75 II 

3.  Самохвалов Егор   2009 г. Ефремов  58.78 II 

4.  Реутов Максим 2009 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 1.02.34 II 

5.  Простомолотов Артём 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.06.00 III 

6.  Иванов Михаил 2010 КСП «Тритон» г. Щекино 1.12.10 1 юн 

7.  Константинов Михаил 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.20.25 1 юн 

8.  Федотов Евгений 2010 МБУ «ДСК» г. Донской 1.22.90 1 юн 

9.  Кренёв Егор  2009 г. Ефремов  1.36.78 2 юн 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Миненков Иван 2012 г. Ефремов  59.21 II 

2.  Гизенгер Иван 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.05.03 III 

3.  Червяков Арсений 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.06.56 III 

4.  Федоров Алексей 2011  «ДООЦ» г. Узловая 1.06.68 III 

5.  Зайцев Юрий 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.08.00 III 

6.  Барулин Артем 2011 КСП «Волна» г.Донской 1.13.59 1 юн 

7.  Дранчак Иван 2011 КСП «Тритон» г. Щекино 1.19.90 1 юн 

8.  Мартемьянов Даниил  2012 КСП «Волна» г.Донской 1.30.56 2 юн 



 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Лосев Никола 2014 КСП «Волна» г.Донской 1.10.48 III 

2.  Евсигнеев Елисей 2013 КСП «Волна» г.Донской 1.14.19 1 юн 

3.  Мягков Максим 2013 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.17.22 1 юн 

4.  Николаенко Артем 2013 КСП «Тритон» г. Щекино 1.19.56 1 юн 

5.  Савин Кирилл  2014 КСП «Волна» г.Донской 1.32.12 2 юн 

6.  Ильин Саша 2014 КСП «Волна» г.Донской 1.40.60 2 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Жуков Артем 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.25.05 2 юн 

2.  Комнов Иван 2015 КСП «Волна» г.Донской 1.46.79 3 юн 

3.  Радюкин Тимофей  2016 г. Ефремов 1.47.18 3 юн 
 

2017 год рождения и моложе 
 

1.  Фёдоров Максим  2017 г. Ефремов 1.47.15 3 юн 

 

50 м баттерфляй девочки 

2009-2010 год рождения 

1.  Корчагина Алина 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 31.50 II 

2.  Федорова Полина  2009 г. Ефремов 35.38 III 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Богданова София 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 37.82 1 юн 

2.  Викулина Арина 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 42.68 1 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Беспалова Ольга  2013 г. Ефремов 39.41 1 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Пудова Валерия 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 42.44 1 юн 

2.  Саула Александра  2015 г. Ефремов 43.76 2 юн 

3.  Белова Ксения  2015 г. Ефремов 44.75 2 юн 
 

2017 год рождения и моложе 
 

1.  Солопова Марья  2017 г. Ефремов 1.05.90  

 

50 м баттерфляй мальчики 

2009-2010 год рождения 

1.  Джахангиров Акшин 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 29.51 II 

2.  Кудинов Максим  2010 КСП «Волна» г.Донской 30.10 III 

3.  Топильский Дмитрий 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 30.81 III 

4.  Руднев Никита 2010 КСП «Волна» г.Донской 33.36 1 юн 

5.  Федотов Евгений 2010 МБУ «ДСК» г. Донской 48.50 3 юн 

6.  Сысоев Михаил 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк д/к  
 



2011-2012 год рождения 
 

1.  Темников Матвей 2011  «ДООЦ» г. Узловая 30.59 III 

2.  Кузнецов Василий 2011 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 31.59 III 

3.  Барулин Артем 2011 КСП «Волна» г.Донской 38.91 2 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Щукин Никита 2013 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 42.62 2 юн 

2.  Радюкин Ермак  2014 г. Ефремов 47.07 2 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Голиков Александр 2015 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 46.91 2 юн 

2.  Дьяков Даниил  2015 «Лига Чемпионов» г.Тула 47.56 2 юн 

 

100 м на спине девочки 

2009-2010 год рождения 

1.  Стебенева Татьяна 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.19.28 II 

2.  Фёдорова Полина 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.19.47 II 

3.  Путилина Кира 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.19.96 II 

4.  Пронина  Карина 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.23.14 III 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Глазнева Валерия 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.13.53 II 

2.  Кибало Мария  2012 г. Ефремов  1.13.62 II 

3.  Лащева Ксения 2011 КСП «Волна» г.Донской 1.22.93 III 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Чугунова Ксения  2013 г. Ефремов 1.20.75 II 

2.  Илюшина Арина 2014  «ДООЦ» г. Узловая 1.24.02 III 

3.  Фоменкова Софья 2013 КСП «Тритон» г. Щекино 1.26.03 III 

4.  Фомина Полина 2013  «ДООЦ» г. Узловая 1.28.84 III 

5.  Кошелева Василиса 2014 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.45.68 2 юн 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Арапкина  Полина  2015 г. Ефремов 1.34.37 1 юн 

2.  Баталкина Анастасия 2015 КСП «Тритон» г. Щекино 1.35.06 1 юн 

3.  Авдуловская Мария  2015 г. Ефремов 1.51.91 2 юн 
 

2017 год рождения и моложе 
 

1.  Морева Анастасия  2017 г. Ефремов 1.55.91 2 юн 

 

100 м на спине мальчики 

2009-2010 год рождения 

1.  Безбородов Глеб 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.03.69 I 

2.  Морев Андрей  2009 г. Ефремов  1.06.31 II 

3.  Кудинов Максим  2010 КСП «Волна» г.Донской 1.09.98 II 



4.  Волков Иван 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.12.02 II 

5.  Гвоздков Егор 2010 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 1.14.09 III 

6.  Самойлов Денис 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.19.06 III 

7.  Фролов Дмитрий 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.25.12 1 юн 

8.  Чехов Степан 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.26.03 1 юн 

9.  Мишин Илья                  (ВК) 2008 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.04.99 II 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Терехин Николай 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.13.31 III 

2.  Кучин Тимофей 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.13.69 III 

3.  Тишкин Иван 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.17.09 III 

4.  Панасюк Илья 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.22.38 1 юн 

5.  Суховей Михаил 2012 КСП «Тритон» г. Щекино 1.23.22 1 юн 

6.  Бунин Тимофей 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.26.35 1 юн 

7.  Бочуков Дмитрий 2011  «ДООЦ» г. Узловая 1.26.72 1 юн 

8.  Еремеев Никита 2012 МБУ «ДСК» г. Донской 1.42.96 2 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Лешко Илья 2013 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.20.79 III 

2.  Копырюлин Ефим  2013 г. Ефремов  1.21.88 1 юн 
 

2017 год рождения и моложе 
. 

1.  Макарцев Константин  2017 «Лига Чемпионов» г.Тула 2.08.91 3 юн 

 

100 м комплексное плавание девочки 

2009-2010 год рождения 

1.  Корчагина Алина 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.20.50 II 

2.  Бессонова Анфиса 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.22.08 II 

3.  Уколова Арина 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.26.44 III 

4.  Пронина  Карина 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.30.88 III 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Ворогушина Юлия 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.14.63 II 

2.  Юрова Полина 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.22.34 II 

3.  Арнаутова Алена 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.25.25 III 

4.  Богданова София 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.28.10 III 

5.  Вавилова Алина 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.31.18 III 

6.  Гудилина Полина 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.32.25 III 

7.  Викулина Арина 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.35.94 1 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Павлова Божена  2013 г. Ефремов 1.27.41 III 

2.  Фомина Полина 2013  «ДООЦ» г. Узловая 1.31.69 III 

3.  Капустина Алиса 2013 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.32.19 III 

4.  Внукова Софья 2013 КСП «Тритон» г. Щекино 1.33.25 III 

5.  Чудакова Мария 2014 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.36.06 1 юн 



100 м комплексное плавание мальчики 

2009-2010 год рождения 

1.  Простомолотов Артём 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.13.10 II 

2.  Волков Иван 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.13.31 II 

3.  Сысоев Михаил 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.13.75 III 

4.  Поплевин Матвей 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.14.78 III 

5.  Кузнецов Илья 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.16.59 III 

6.  Валиев Дмитрий 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.17.07 III 

7.  Чехов Степан 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.23.22 III 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Миненков Иван 2012 г. Ефремов 1.07.51 II 

2.  Польшаков Тимофей  2012 г. Ефремов 1.08.63 II 

3.  Кузнецов Василий 2011 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 1.10.40 II 

4.  Темников Матвей 2011  «ДООЦ» г. Узловая 1.11.63 II 

5.  Курмышов Владислав 2011  «ДООЦ» г. Узловая 1.12.05 II 

6.  Прошин Михаил 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.15.87 III 

7.  Гизенгер Иван 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.17.07 III 

8.  Худов Дмитрий 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.19.09 III 

9.  Червяков Арсений 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.20.10 III 

10.  Федоров Алексей 2011  «ДООЦ» г. Узловая 1.20.50 III 

11.  Сосновский Илья 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.21.26 III 

12.  Никуличев Матвей 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.21.75 III 

13.  Курбатов Иван 2012 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 1.26.22 1 юн 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Лосев Никола 2014 КСП «Волна» г.Донской 1.23.03 III 
 

2015-2016 год рождения 
 

1.  Дьяков Даниил  2015 «Лига Чемпионов» г.Тула д/к  

 

200 м вольным стилем девочки 

2009-2010 год рождения 

1.  Петухова Алина  2010 г. Ефремов  2.17.25 I 

2.  Сергеева Настя 2010 МБВУ СОЦ «Спутник» г. Донской 2.33.62 II 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Котельникова Алена 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 2.27.97 II 

2.  Юрова Полина 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 2.37.50 III 
 

2013-2014 год рождения 
 

1.  Чугунова Ксения  2013 г. Ефремов 2.41.52 III 

2.  Илюшина Арина 2014  «ДООЦ» г. Узловая 2.45.34 III 

 

 



200 м вольным стилем мальчики 

2009-2010 год рождения 

1.  Игнатьев Тимур 2009 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 2.09.18 II 

2.  Самохвалов Егор   2009 г. Ефремов 2.10.25 II 

3.  Кузнецов Арсений 2009 МБУДО СШОР «Восток» г. Тула 2.11.28 II 

4.  Герлах Олег 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 2.13.00 II 

5.  Самойлов Денис  2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 2.29.41 III 

6.  Константинов Михаил 2010 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 2.52.94 1 юн 
 

2011-2012 год рождения 
 

1.  Исаев Степан 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 2.18.19 II 

2.  Логачев Матвей 2011 «СШ №3 «Лидер» г. Липецк 2.26.47 III 

3.  Жуков Даниил  2012 КСП «Волна» г.Донской 2.34.72 III 

4.  Бочуков Дмитрий 2011  «ДООЦ» г. Узловая 2.45.94 1 юн 
 

 


